www.amunes.es.gov.br

301
DOM/ES - Edição Nº2.275

Vitória, sexta-feira, 26 de Maio de 2023 301
DOM/ES - Edição Nº2.275

Vitória, sexta-feira, 26 de Maio de 2023

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

PROCESSO Nº 835/2022
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500005.01.0005

O Fundo Municipal de Educação de Boa
Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no
cumprimento das Leis 10.520, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público aos interessados que
realizará o processo licitatório abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços técnicos de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de informática
(computadores, notebooks, impressoras a jato de
tinta, matriciais e a laser e correlatos), e na rede de
computadores, incluindo revisão geral e limpeza em
equipamentos pertencentes ao acervo patrimonial da
Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares
do Município de Boa Esperança/ES.
Data de abertura: 12/06/2023.
Credenciamento: até às 14h:00min
Abertura da Sessão: 14h:10min
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida na sede da Prefeitura
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso,
de segunda à quinta-feira das 08h:00 às 11h:30min
e das 13h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das
08h:30min às 12h:30min e através do telefone 27
3768 6531 ou site www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 25 de maio de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1094003

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000006/2023
Processo nº 008191/2022
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500005.02.0005

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrônico nº 000006/2023, com o objeto:
Registro de preços para aquisição de materiais de
cozinha e limpeza para as instituiçõesmunicipais
de ensino, em atendimento à Secretaria Municipal
de Educação de Boa Esperança/ES.. Empresas
Adjudicadas: 43.990.212 AROLDO FRANCISCO
PARANAGUA NETO no lote 43 no valor total de R$
12.480,00 (doze mil quatrocentos e oitenta reais),
ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI nos lotes 2, 5, 28, 47, 69, 70, 86, 87, 88
e 89 no valor total de R$ 46.702,30 (quarenta e seis
mil setecentos e dois reais e trinta centavos), BONI
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA

LTDA nos lotes 7 e 52 no valor total de R$ 3.132,00
(três mil cento e trinta e dois reais), CDA COMERCIAL
DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA ME nos lotes
25, 59, 65, 73, 76, 78 e 81 no valor total de R$
5.836,14 (cinco mil oitocentos e trinta e seis reais
e quatorze centavos), FASTMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPI nos lotes
62, 63 e 94 no valor total de R$ 2.001,50 (dois
mil um reais e cinquenta centavos), J L CANDEIA
PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA nos
lotes 29 e 85 no valor total de R$ 6.350,00 (seis
mil trezentos e cinquenta reais), MALTA COMERCIO
LTDA nos lotes 3, 4, 13, 18, 30, 31, 55, 58, 61,
66, 82, 83, 95 e 97 no valor total de R$ 18.562,68
(dezoito mil quinhentos e sessenta e dois reais e
sessenta e oito centavos), MOURA COMERCIO
ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI nos lotes
1, 19, 22, 38, 60 e 96 no valor total de R$ 1.401,44
(um mil quatrocentos e um reais e quarenta e quatro
centavos), R.F.L. COMERCIAL LTDA EPP nos lotes
6, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 20, 23, 26, 46, 49, 51, 53,
68, 77, 91 e 98 no valor total de R$ 8.354,01 (oito
mil trezentos e cinquenta e quatro reais e um centavo),
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELLI nos lotes 11, 12, 17, 27, 32, 33, 34,
35, 36, 39, 56, 64, 80 e 92 no valor total de R$
16.336,84 (dezesseis mil trezentos e trinta e seis reais
e oitenta e quatro centavos), TAGLIA-FERRE & CIA
LTDA ME nos lotes 21, 24, 37, 40, 41, 42, 44, 45,
48, 50, 54, 67, 71, 72, 74, 75, 79, 84, 90, 93, 99,
100, 101, 102 e 103 no valor total de R$ 66.498,49
(sessenta e seis mil quatrocentos e noventa e oito reais
e quarenta e nove centavos) e YRENNER SOLUCOES
EMPRESARIAIS LTDA no lote 57 no valor total de
R$ 1.111,74 (um mil cento e onze reais e setenta e
quatro centavos).
Homologação: Em 25 de maio de 2023

Boa Esperança/ES, 25 de maio de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1094024

Bom Jesus do Norte

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PE Nº 002/2023 - FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
NORTE-ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, com base na Lei 8.666/93, torna público
aos interessados o resultado do  Pregão Eletrônico n°
000002 / 2023.
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM GERADOR DE ENERGIA
PARA SER INSTALADO NA SALA DE VACINA A PEDIDO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
DO NORTE - ES.
Empresa(s) vencedora(s): SILMAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA no lote 1 no valor total de
R$ 51.960,00 (cinquenta e um mil novecentos e
sessenta reais).

Bom Jesus do Norte/ES,  10 de maio de 2023.

RODRIGO BARBOSA MARTINS
Pregoeiro Municipal

Protocolo 1093993

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Maio de 2023 às 22:12:33 Código de Autenticação: 6115a23d

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330034003100380034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.